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Ky manual shërben për tu njohur me funksionalitetet proçedurën e aplikimit për programet e 
studimit në Universitetet Publike dhe Private në Republikën e Shqipërisë.   

1. Aplikimi do kryhet nga portali UALBANIA, duke aksesuar në adresën : ualbania.arsimi.gov.al 

 

 

 

2. Klikoni mbi butonin Aplikimi A2/A3 
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3. Në faqen pasardhëse, ju shfaqen 2 butona

 
 
4. Klikoni mbi butonin Maturant, për të hyrë në hapsirën e Maturantit  
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5. Plotësoni ID-në tuaj të maturës dhe numrin personal të Letërnjoftimit (ai që fillon dhe mbaron 
me shkronjë), për të kryer identifikimin. 

 
 
 
 
6. Do ju shfaqet hapsira personale si më poshtë : 
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7. Faqja përmban 3 seksione : 
a) Seksioni i informacioneve personale 
b) Seksioni i faturës 
c) Seksioni i aplikimit 

 
a) Në sesksionin e informacioneve personale, do shikoni të dhënat tuaja. 
 
b) Në seskionin e faturës, do mund të shkarkoni faturën për arkëtim, me të cilën do kryeni pagesën 

në bankë. 
 

 
           

• Bëni kujdes, fatura përmban një kod 6-shifror unik (kodi i aplikimit), i cili gjenerohet për çdo 
faturë. Ky kod do ju duhet për të konfirmuar pagesën pranë mbikqyrësit të shkollës, dhe për 
të përfunduar plotësimin e preferencave. 

• Çdo herë që klikoni butonin “Printo një kopje të faturës”, do gjenerohet një kod i ri  
6-shifror. 
 
 

c) Në seskionin e aplikimit mund të shikoni statusin e aplikimit tuaj 

  Statusi i Aplikimit mund të jetë në 3 gjendje : 
1. Statusi JO AKTIV , tregon që ju nuk keni konfirmuar ende pagesën pranë mbikqyrësit 

të shkollës. 
2. Statusi AKTIV , tregon që ju mund të plotësoni preferencat tuaja.  

Ju do ju jepet mundësia të plotësoni preferencat në datat e përcaktuara!  
3. Statusi PËRFUNDIMTAR , tregon se ju keni përfunduar me sukses plotësimin e 

preferencave. 
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8. Klikoni mbi butonin Printo një kopje të Faturës, dhe do ju shfaqet fatura si më poshtë : 

 
 
 
Pasi të keni kryer pagesën, paraqituni pjesën e poshtme të faturës (të shënuar më sipër me 
bojëqielli) dhe me mandatin e pagesës tek mbikqyrësi i shkollës suaj, për të konfirmuar pagesën në 
sistem. KUJDES, Mund të konfirmoni pagesën vetëm kodin e faturës me të cilën e keni kryer pagesën 
në bankë!!!! 
 



 

7  

  

Qendra Nd ë runiversitare e Sh ë rbimeve dhe  
Rrjeti Telematik   

 
 
9. Pasi pagesa juaj të jetë konfirmuar, statusi juaj do ndryshojë në AKTIV, dhe do ju shfaqet 

mesazhi “Pagesa e konfirmuar” në seskionin e faturës.

 
 
 
10. Klikoni mbi butonin e “Statusit” për të plotësuar preferencat dhe do ju shfaqet faqja si vijon. 

Lexoni me vëmendje kushtet e mesatares përpara se të vijoni me përzgjedhjet. 
 

 
 
 
 
11. Klikoni mbi butonin për të plotësuar preferencat. 
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12. Pëzgjidhni Universitetin ,

 dhe më pas, programin e studimit 

Shënim : Informacionin mbi programet e studimit dhe kushtet e pranimit mund ta gjeni tek portali 
UALBANIA 

Mund të plotësoni deri në 10 preferenca. 
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13. Pasi të keni plotësuar preferencat , klikoni mbi butonin ‘Ruaj Preferencat’

14. Do ju shfaqet faqja si vijon, me tabelën e plotësuar të preferencave.

Për të ndryshuar preferencat, klikoni mbi butoni Ndrysho Preferencat. 

         Vini re! Ky aplikim nuk është ende përfunidmtar. Për të përfunduar aplikimin, duhet të 
vendosni kodin e aplikimit që gjendet tek kopja juaj e faturës, me të cilën keni kryer konfirmimin. 

15. Vendosni Kodin e aplikimit në fushën përkatëse, dhe klikoni buronin PËRFUNDO APLIKIMIN
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16. Në këtë moment, aplikimi juaj është përfunduar

dhe do t’ju shfaqet butoni për printimin e aplikimit 



11 

Qendra Nd ë runiversitare e Sh ë rbimeve dhe 
Rrjeti Telematik   

17. Printoni formularin e aplikimit

18. Në faqen tuaj kryesore, përfundimi i aplikimit do bëj ndryshimin e statusit nga AKTIV në
PËRFUNDUAR.




